
9Teresina - Terça-feira, 13 de outubro de 2009 • No 192

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA: Construtora Torre Ltda. OBJETO: implantação
da primeira etapa de pavimentação em paralelepípedo de 8.294,00 m² da
Rua Tia Dora Pereira, no Município de Santa Cruz dos Milagres-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Tomada de Preços nº 008/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 194.202,92 (cento e noventa e quatro mil duzentos e
dois reais e noventa e dois centavos). DATA DA ASSINATURA : 21/09/
2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 21/09/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2009
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : ETEC-Empresa Técnica de
Construção e Serviços Ltda. FUNDAMENT O LEGAL : Tomada de Preços nº
004/2009 CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 318.982,40 (trezentos e dezoito
mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 24/09/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de
24/09/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Fênix Ltda.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 057/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 148.865,08 (cento e quarenta e oito mil oitocentos
e sessenta e cinco reais e oito centavos). DATA DA ASSINATURA :
28/09/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 28/09/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da

Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Torre Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL : Tomada de Preços  nº 006/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 462.084,73 (quatrocentos e sessenta e dois mil
oitenta e quatro reais e setenta e três centavos). DATA DA ASSINATURA:
28/09/2009 VIGÊNCIA : 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar de 28/09/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  659

 
                      EXTRATO PUBLICAÇÃO 
Processo Administrativo nº 0230/2005 

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 025/06 

CCOM Política Real Ltda 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 037/06 

CCOM Fundação Rádio e Televisão 
Educativa do Piauí 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 020/07 

CCOM Associação Comunitária para o 
Progresso Oeirense 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 019/06 

CCOM News Propaganda & 
Publicidade Ltda 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 014/06 

CCOM Fundação Senador Waldemar 
de Moura Santos 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 023/07 

CCOM Jornal Folha Picoense Ltda 

Motivo: Alteração da vigência do contrato 
 
TERMO ADITIVO 02/2009 AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO  Nº 16/2007 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0820/2007 
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social 
CONTRATADA: Rádio Cidade Modelo Ltda 
Objeto: Alteração da vigência do contrato 
 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 09 de outubro de 2009. 
Naia Carvalho de Oliveira 
Presidente CPL/CCOM 

 
OF.  125

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  047/2009
PROCESSO: 030.080.001313/09
OBJETO: Aquisição de 04(quatro) Molas borme para portas, 150
(cento e cinquenta) metros de Cabo 6m, 01(um) Haste para aterramento
e 01(um) caixa Pilhas para microfones
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: DEPARTAMENT O COMERCIAL  LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 1.318,58 (mil e trezentos e dezoito reais e cinqüenta e
oito centavos).

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  048 /2009
PROCESSO: 030.080.001340/09/09
OBJETO:  Doação de um parque infantil para sede social da associação
dos servidores do DETRA – PI.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: INDÚSTRIA DE CARROCERIAS MAFRENSE LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  049/2009
PROCESSO: 030.080.001337/09/09
OBJETO:  Fornecimento de 08(oito) quites completos de trânsito:
gorros, 02(dois) de oficial, 02(dois) de sargento e 05(cinco) de soldados;
08(oito) apitos; 08(oito) cintos completos; 08(oito) fieis e 08(oito)
cadarços para a 4º Companhia Policial Militar, com sede em Esperantina
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: EQUIP – SEG LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 1.298,00 (um mil e duzentos e noventa e oito reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  050/2009
PROCESSO: 030.080.001314/09/09
OBJETO:  Aquisição de um bebedouro gela água, de 02(duas)
lâmpadas fluorescentes de 40W, 02(duas) lâmpadas comuns de 60
velas, 05(cinco)lâmpadas halogenas de 500W, 12(doze) lâmpadas
eletrônicas de 22W para o posto de atendimento Francisca Trindade –
DETRAN – PÍ; um disjuntor eletromar de 60 A trifásico e 05(cinco)
lâmpadas  para o posto de serviço do Teresina Shopping .
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: DEPARTAMENT O COMERCIAL  LTDA
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$1.178,36 (um mil cento e setenta e oito reais e trinta e seis
centavos)

OF.  029

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 026/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.006449/08
CONTRATO Nº: 026/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: M.D. CONSTRUÇÕES LTDA
MUNICÍPIO : PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS/PI.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 026/2009 por 90(noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-Presidente)
e Antonio de Pádua Correia Miranda (Diretor-Financeiro), pela
EMGERPI e Dreide Rodrigues de Santana, pela M.D. Construções
Ltda.

OF.  53


